ДОГОВОР ПОДРЯДА №_____________

г. Краснодар						  	                        «__» _________ 2021 г.

Акционерное общество «НЭСК-электросети», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного инженера – технического директора Орехова С.Ю., действующего на основании доверенности от 01.01.2021 № 09.НС-27/21-98, с одной стороны, и
_________________________________________________________________________________,
(указать организационно-правовую форму, наименование контрагента, либо ФИО индивидуального предпринимателя, номер записи в ЕГРИП),
именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _________________________________________________________________________________,
                                                                    (указать ФИО лица действующего от имени контрагента)
действующего на основании _________________________________________, с другой стороны,
                (указать наименование и реквизиты документов, подтверждающих полномочия)
вместе именуемые «Стороны», по результатам проведения конкурсных процедур (протокол заседания единой закупочной комиссии от «___»______________ 2021г.) заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по ремонту силовых масляных трансформаторов типа TTU, ТМ, ТМГ с напряжением первичной обмотки  6-10 кВ, мощностью 250-630 кВА, указанных в Приложении № 1 к настоящему Договору (далее – оборудование), для нужд филиалов АО «НЭСК-электросети»: «Абинскэлектросеть», «Анапаэлектросеть», «Армавирэлектросеть», «Белореченскэлектросеть», «Геленджикэлектросеть», «Ейскэлектросеть», «Краснодарэлектросеть», «Новороссийскэлектросеть», «Темрюкэлектросеть», «Новокубанскэлектросеть», «Туапсеэлектросеть», в соответствии с Техническим заданием Заказчика, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, и сдать отремонтированное оборудование Заказчику, а Заказчик обязуется принять оборудование из ремонта и оплатить выполненные работы.
1.2. Работы выполняются Подрядчиком в срок, определенный п.4.1. настоящего Договора, в соответствии с утвержденными Заказчиком сметами на основании дефектных ведомостей.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Произвести доставку оборудования на ремонтную базу Подрядчика, по адресу: ___________________________, а после ремонта вывезти их в свои филиалы, либо возместить Подрядчику транспортные расходы, связанные с транспортировкой оборудования Заказчику, согласно представленной Подрядчиком калькуляции.
2.1.2. Предоставлять оборудование  для ремонта в комплектности и в чистом виде.
2.1.3. Оплатить выполненные работы  в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.
2.2.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возмещения убытков, если Подрядчик не выполняет условия, согласованные Сторонами в п. 4 настоящего Договора.
2.3. Подрядчик обязан:
2.3.1. Составить дефектную ведомость по оборудованию в присутствии представителя Заказчика.
2.3.2. Выполнить работы качественно и в установленный настоящим Договором срок.
2.3.3. При невозможности выполнения работ Подрядчиком в установленный срок,  согласовать с Заказчиком продление или перенос сроков выполнения работ.
2.3.4. Присвоить оборудованию ремонтный номер, нанесенный на бак оборудования устойчивой краской, указать дату ремонта, индекс (клеймо) подрядной организации – «Подрядчика».
2.3.5. После завершения работ, в течение __________________ дней выдать Заказчику Технический отчет на проведенный ремонт как на бумажном носителе в виде архива, так и в электронном формате программного обеспечения (ПО) совместимого с ПО Заказчика и акт сдачи-приемки выполненных работ.
2.3.6. Предоставлять допуск представителям Заказчика для участия в обследовании оборудования, находящихся на дефектовке и в ремонте.
2.3.7. В течение 2 календарных дней с момента составления счетов-фактур передать их Заказчику (данный пункт включается в Договор в случае, если Подрядчик работает по общей системе налогообложения).

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
3.1. Стоимость работ по настоящему Договору определяется согласно локально-сметным расчетам, составленным исходя из цен на работы по ремонту оборудования, а также стоимости материалов для ремонта (Приложения № 2.1.-2._. к настоящему Договору).
3.2. Общая стоимость подрядных работ по ремонту оборудования Заказчика составляет ____________________________________рублей___ копеек, в т.ч. НДС (в случае, если Подрядчик работает по упрощенной системе налогообложения, необходимо указать – НДС не  предусмотрен, так как в соответствии с п.3 (п.2) ст.346.11 гл. 26.2 НК РФ Подрядчик работает по упрощенной системе налогообложения).
Общая стоимость подрядных работ по настоящему Договору включает в себя налоги, расходы по приобретению материалов, необходимых для выполнения работ и иные расходы, связанные с выполнением работ.
3.2.1. В случае возмещения Подрядчику транспортных расходов в соответствии с п. 2.1.1. настоящего Договора, стоимость таких расходов не входит в общую стоимость подрядных работ по настоящему Договору.
3.3. Оплата работ по настоящему Договору осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в следующем порядке:
- 100% стоимости работ подлежат оплате Заказчиком в течение 30 (тридцать) календарных дней со дня подписания Сторонами без замечаний акта выполненных работ.

4.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
4.1. Начальный срок выполнения работ – «__» _________ 202__ г.
Конечный срок выполнения работ – в течение 90 (девяноста) дней с момента начала производства работ.

5. КАЧЕСТВО И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
5.1. Качество выполненной Подрядчиком работы должно соответствовать требованиям действующих нормативов на эксплуатацию энергетического оборудования.
5.2. Гарантийный срок на выполненные работы составляет ___ (________) месяцев при условии правильной эксплуатации оборудования и действует с момента приёмки работ Заказчиком.
5.3. Гарантия качества ремонта распространяется на все отремонтированные элементы оборудования.
5.4. При обнаружении дефектов в отремонтированном оборудовании во время гарантийного срока, Заказчик должен немедленно уведомить об этом Подрядчика.
5.5. Подрядчик обязан устранить выявленные дефекты ремонта в течение 15 дней с момента уведомления за свой счет (включая оплату расходов на доставку оборудования). Гарантийный срок в этом случае продлевается  на период устранения дефектов.
5.6. По завершению работ Подрядчик предоставляет Заказчику технический отчет и акт выполненных работ.
5.7. Представитель филиала Заказчика принимает оборудование из ремонта и подписывает акт сдачи - приемки выполненных работ.
5.8. Заказчик обязуется принять работы в течение ______________ дней со дня получения акта сдачи-приемки выполненных работ и технического отчета, и направить Подрядчику в указанный срок подписанный акт сдачи-приемки выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.
5.9. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ Сторонами составляется двусторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Подрядчик несёт ответственность за ненадлежащее качество работ в соответствии со ст. 723 ГК РФ.
6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.3. В случае нарушения сроков выполнения работ, установленных п. 4.1. настоящего Договора, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки.
Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую  условия Договора, от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
6.4. В случае нарушения Подрядчиком сроков составления счетов-фактур, установленных п. 3 ст. 168 Налогового кодекса РФ, и (или) их передачи Заказчику (п. 2.3.7. Договора), Подрядчик обязан уплатить Заказчику штраф в размере 1% от стоимости работ (п. 3.2. Договора) в течение 3 дней с момента получения письменного требования Заказчика. (указанный пункт включается, если Подрядчик работает по общей системе налогообложения).
	6.5. Стороны пришли к соглашению, что проценты в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ по настоящему Договору не начисляются.
6.6. За недостоверность сведений, представленных в документации о закупке Подрядчиком в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2016 № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» Подрядчик обязан уплатить Покупателю штраф в размере 5% от общей стоимости работ, указанной в п. 3.2. настоящего Договора.

7. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА (ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА)
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых, они не имеют возможности.

Подрядчик ________________________________          Заказчик _______________________________

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии устанавливается 15 (пятнадцать) календарных дней с даты, следующей за днем ее вручения. При не урегулировании споров  и разногласий с применением претензионного порядка, такие споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.
8.4. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке в любое время до истечения его срока действия при условии письменного уведомления Подрядчика. При этом, Договор считается расторгнутым по истечении 30 дней с момента направления Заказчиком соответствующего уведомления.
8.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц Сторон.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ
9.1. Все приложения настоящего договора являются его неотъемлемыми частями. Настоящий Договор и его Приложения являются взаимодополняющими.
9.2. Перечень приложений к настоящему Договору:
Приложение № 1. – Перечень силовых трансформаторов, подлежащих ремонту;
Приложения № 2.1.-2._. – Локально-сметные расчеты на ремонт оборудования филиалов АО «НЭСК-электросети»: «Абинскэлектросеть», «Анапаэлектросеть», «Армавирэлектросеть», «Белореченскэлектросеть», «Геленджикэлектросеть», «Ейскэлектросеть», «Краснодарэлектросеть», «Новороссийскэлектросеть», «Темрюкэлектросеть», «Новокубанскэлектросеть», «Туапсеэлектросеть».

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Подрядчик:
	Заказчик:

	_______________________,
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
	АО «НЭСК - электросети»,
350033, г. Краснодар,
пер. Переправный, 13, оф. 103А
ИНН/КПП 2308139496/230901001
р/с 40702810830000001208
[bookmark: _GoBack]Краснодарское отделение № 8619
ПАО «Сбербанк России»
к/с 30101810100000000602
БИК 040349602

	__________________

___________________ /______________
«____»_____________________2021 г.
	 Главный инженер – технический директор

______________________/С.Ю. Орехов/
«____»_____________________2021 г.